
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

          R E I T O R I A

PORTARIA N.º 1303/2017

A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, tendo em vista o disposto no Art. 27 
da Resolução n. 1.327, de 17 de novembro de 2011, do Conselho Superior de 
Administração  (CONSAD),  da  Universidade  Federal  do  Pará,  nos  termos  do 
Processo n. 002464/2017-59,

RESOLVE:

Designar, tendo em vista o disposto no art. 20, da Lei n. 8.112/1990 e de 

acordo com os artigos  27 e 28 da Resolução CONSAD/UFPA n.  1.327/2011, 

Comissão de Avaliação de Desempenho do Servidor em Estágio Probatório 

ALEX  QUEIROZ  DA  SILVA,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Engenheiro  de 

Segurança  do Trabalho,  do  quadro  de pessoal  desta  Universidade,  lotado  na 

Diretoria de Saúde e Qualidade de Vida, desta Pró-Reitoria de Desenvolvimento e 

Gestão de Pessoal, referente ao Período de Estágio Probatório de 21/07/2014 

a 21/07/2017, constituída pelos seguintes servidores:

Presidente:
WALLACE  RAIMUNDO  ARAUJO  DOS  SANTOS  –  Professor  do  Magistério 
Superior – Chefia imediata;
Membros:
MURILO  RIBEIRO  CARDOSO –  Engenheiro  de  Segurança  do  Trabalho  – 
CVST/PROGEP; e
MARIA REGINA ALVES MENDONÇA – Médico-Área – CVST/PROGEP.

Pró-Reitoria  de  Desenvolvimento  e  Gestão  de  Pessoal  da  Universidade 
Federal do Pará, Belém, 13 de março de 2017.

Cleide Raiol Nascimento
Pró-Reitora, em exercício


	          R E I T O R I A

